
Evidenční číslo veřejné zakázky: 481813

Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 3. 2014

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 31. 3. 2014

Název veřejné zakázky:

RRREEEAAALLLIIIZZZAAACCCEEE ÚÚÚSSSEEESSS VVV KKK...ÚÚÚ... LLLEEECCCHHHOOOVVVIIICCCEEE
aaakkkccceeeppptttaaačččnnnííí čččíííssslllooo::: 111333111666222444111666;;; CCCZZZ...111...000222///666...333...000000///111333...111999000666333

ZADAVATEL: Obec Lechovice
zastoupená starostou obce, panem Josefem Juráčkem
671 63 Lechovice 32
IČ: 00637424

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice

IČ: 62508822

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky
Plánovaný cíl veřejné zakázky. Výběr kvalifikovaného poskytovatele služby pro 

realizaci ÚSES v k.ú. Lechovice.

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
zakázkou a plánovaným cílem.

Veřejnou zakázkou bude vybrán zhotovitel 
s nejnižší nabídkovou cenou při zachování 
požadované kvality služeb.

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 
skutečnostem uvedených v předběžném 
oznámení.

---

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek.

Zadavatel zohlednil podmínky a požadavky 
nezbytné k řádnému poskytování služeb;
nerealizací veřejné zakázky nedojde k provedení 
vzájemně propojených souborů přirozených i 
pozměněných, avšak přírodě blízkých 
ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu, 
resp. nedojde k naplnění plánovaných cílů 
územních systémů ekologické stability, kterými 
jsou zejména: vytvoření sítě relativně ekologicky 
stabilních území, ovlivňujících příznivě okolní, 
ekologicky méně stabilní krajinu, zachování či 
znovuobnovení přirozeného genofondu krajiny, 
zachování či podpoření rozmanitosti původních 
biologických druhů a jejich společenstev 
(biodiverzity); zadavatel požaduje, aby vybraný 
uchazeč měl uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám s minimální 



pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za 
škodu 10 mil. Kč.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na seznam 
významných služeb.

Zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného takového dodavatele, který 
prokáže zkušenosti s poskytováním služeb 
obdobného rozsahu a předmětu plnění; 
požadovaný počet a typ poskytovaných služeb 
odpovídá druhu a rozsahu požadovaných služeb
a požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb nedosahuje v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů.

Zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného takového dodavatele, který 
prokáže zkušenosti s poskytováním služeb 
obdobného rozsahu a předmětu plnění; 
požadovaný seznam techniků, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, odpovídá
druhu a rozsahu požadovaných služeb. Zadavatel 
požaduje doklady o ukončeném vysokoškolském 
vzdělání v oblasti zahradnictví a doklady o 
příslušné délce praxe v daném oboru z důvodu, 
že se jedná o velkou zakázku územního systému 
ekologické stability, tudíž dílo může realizovat 
pouze takový dodavatel, který má dostatečné 
zkušenosti a odbornou kvalifikaci s výsadbami 
obdobného charakteru případně výsadbami 
v urbanizované krajině.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technické vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení dodavatel 
určeného k provádění výzkumu.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku za 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

zadavatel nepožaduje



dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

Zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného takového dodavatele, který 
prokáže zkušenosti s poskytováním služeb 
obdobného rozsahu a předmětu plnění; 
požadované prohlášení osoby oprávněné jednat 
jménem či za uchazeče či smlouva, ze kterého 
bude vyplývat, že uchazeč má zajištěnou 
ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při 
poskytování služeb na předmětu plnění veřejné 
zakázky, odpovídá druhu a rozsahu 
požadovaných služeb. Zadavatel požaduje 
příslušný doklad, ze kterého bude vyplývat, že 
uchazeč má zajištěnou ekologickou likvidaci 
odpadů vzniklých při poskytování služeb na 
předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu, že 
při realizaci veřejné zakázky vznikne velké 
množství odpadu (obaly kontejnerových sazenic, 
obaly z hnojiv, postřiků atd.), které bude muset 
zhotovitel zlikvidovat. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

Splatnost faktur v délce 60 dnů byla stanovena 
zejména s ohledem na časovou náročnost 
administrace spojenou se schvalovacími procesy 
ze strany poskytovatele dotace.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje poskytnutí bankovní záruky 
za dodržení smluvních podmínek, kvality a 
termínů provedení služeb ve výši 10% z celkové 
ceny díla bez DPH (bez ceny za následnou péči), 
která bude platná po celou dobu poskytování 
služeb, což odpovídá pozastávce běžné při 
poskytování služeb obdobného charakteru.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanoví smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2.

zadavatel nepovažuje



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky
Technická podmínka zadavatel nepožaduje

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky
Hodnotící kritérium – nabídková cena Jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 
poskytovaných služeb je dán projektovou 
dokumentací a soupisem prací a dodávek a 
soupisem vedlejších a ostatních nákladů, který 
musí být dodavateli dodržen; zkušenosti 
dodavatele s poskytováním služeb obdobného 
charakteru jsou dány požadavky na prokázání 
kvalifikace.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
17 300 000 Kč bez DPH (vč. nákladů na zajištění 
publicity projektu).

Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 
stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a soupisu prací a dodávek a 
soupisu vedlejších a ostatních nákladů podle 
běžně dostupné a používané cenové soustavy 
v cenové úrovni odpovídající druhu a rozsahu 
plnění v daném čase a místě plnění nebo 
v cenách obvyklých. 


		2014-03-31T06:49:07+0200
	Jaroslav Vítovec




